ffi
GABI]IEIE DO PNEFEÍÍT'

LEI COMPLEMENTAR N" IIOI2O25, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre reajuste de vencimentos de Professores do
Magistério Municipal, para o exercício de 2025 e dit
outras providências.

PARAÍBA.
O PREFEITO DO MTiNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO, ESTADO DA

FAÇO SABER QUE A CÂUAru, MUNTCIPAL APROVOU E EI"r SANCTONO
A SEGT]INTE LEI:

Art. 1'. E fixado em 6,27 % (seis virgula vinte e sete por cento) o reajuste atribuído
aos profissionais do magisterio público da educação básica do município, constante da estrutura e
organização do município, definidas na Lei Complementar no 35109, de 30 de dezembro de 2009.

Parágrafo Único - Ficam alterados os valores da tabela de remuneração de Cargos
do Magistério constante da Lei Complementar no 105124, de 09 de março de2A24, conforme consta
do Anexo Unico da presente Lei, devidamente atualizado.

Art.2o. Os efeitos da presente Lei aplicam-se também ao professor do quadro inativo
do Município.

Art. 3". As despesas decorrentes da presente Lei correrão a conta das dotações do
orçamento do Município em vigor no corrente exercício.

Art. 4". Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos
tinanceiros ao dia 1o de janeiro de2025.

Art. 5o. Revogam -se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Pedras de Fogo-PB, em 30 de janeiro de2025

J BARROS
Prefeito Constitucional

GOUERTO DE
PEDRAS DE FOGO

PREFEITURA ML]NICIPAL DE PEDRAS DE FOGO

R. Dr. Manoel Alves, 140 - Centro
Pedras de Fogo - PB, 5832&000

oabinete@pedrasdefoqo. ob. qov. br

ffi
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNEO DA LEICOMPLEMENTAR If 11012025

TABEU DE REMUNERAçÂo 0o uaclsrÉno púelrco MulltctpAL

Professor A - 150 Hora/Aula

Professor B - 200 Hora/Aula

o de Pedras de Fogo-PB, em 30 de janeiro de 2025

RA BARROS

GOUERf,O DE
PEDRAS DE FOGO

Classe 1 Classe 2 Classe 3 Classe 4 Classe 5

Magistério Licenciatura Especialização Mestrado Doutorado

N Ível I 0 R$ 3,650,83 R$ 4.253,22 R$ 4 955,00 R$ 5 772,58 R$ 6.725,05

Nivel ll 5 R$ 3.833,37 R$ 4.4ôs 88 R$ 5,202,75 R$ 6 061,21 R$ 7.061,30

Nivel lll 10 R$ 4.025,04 R$ 4.689,r8 R$ 5.4ô2,89 R$ 6 364,27 R$ 7,414,37

Nível lV 15 R$ 4.226,29 R$ 4.923,63 R$ 5.736,03 R$ 6.682,48 R$ 7,785,09

N ivel V 20 R$ 4.437,61 R$ 5169,82 R$ 6.022,84 R$ 7.01ô,60 R$ 8.174,34

Nível Vl 25 R$ 4.659,49 R$ 5.428,31 R$ 6.323,98 R$ 7.367,43 R$ 8.583,06

NivelVll 30 R$ 4.892,46 R$ s 699,72 R$ ô MO,1B R$ 7,735,80 R$ 9 012,21

Classe 1 Classe 2 CIasse 3 Classe 4

Licenciatura EspecializaÇão Mestrado Doutorado

Nivel I 0 R$ 4 253,22 R$ 4.955,00 R$ 5.772,58 R$ 6.725,05

Nivel ll 5 R$ 4 465,88 R$ 5,202,75 R$ 6.061,21 R$ 7.061,30

Nivel lll 10 R$ 4 689,18 R$ 5.462,89 R$ 6.364,27 R$ 7.414,37

Nivel lV '15 R$ 4 923 63 R$ 5 736,03 R$ 6.682,48 R$ 7.785,09

Nivel V 20 R$ 5 169 82 R$ 6 022,84 R$ 7.01ô,60 R$ 8.174,34

Nível Vl la R$ 5 428,31 R$ 6.323,98 R$ 7.367,43 R$ 8.583 06

Nivel VII 30 R$ 5,699,72 R$ 6.ô40,18 R$ 7.735,80 R$ 9.012,21

Classe 1 Classe 2 Classe 3 Classe 4

Licenciatura Especializaçáo Mestrado Doutorado

Nível I 0 R$ 5 670 95 R$ 6 ô06,66 R$ 7.696,76 R$ 8.966,72

Nivel ll 5 R$ 5 954,50 R$ ô 93ô,99 R$ 8.081,59 R$ 9.415,06

Nivel lll 10 R$ ô,252,22 R$ 7 283,84 R$ 8.485,67 R$ 9.885,81

Nível lV ,rÉ
R$ 6 5ô4,83 R$ 7.648,03 R$ 8.909,96 R$ r0.380,10

NivelV 20 R$ 6 893 08 R$ 8.030,43 R$ 9.355,45 R$ 10.899,10

Nível Vl R$ 7.237,73 R$ 8.431,95 R$ I823,23 R$ 11.444,06

Nivel Vll 30 R$ 7,599,62 R$ 8 853,55 R$ 10 314,39 R$ 12.016,26

Gabinete do Prefeito do Mun

Prefeito Constitucional

PREFEIIURA MUÍ{ICIPAt DE PEDRAS DE FOGO

R. Dr. Manoel Alves, 140 - Centro

Pedras de Fogo - PB, 5832&000
gabinete@pedrasdefogo. pb. gov.br

Professor B - 150 Hora/Aula